
Toewijzen gehandicaptenparkeerplaats

Paulus Potterweg 22 te Groesbeek

Z-14-19325

Burgemeester en wethouders van Groesbeek

Overwegingen ten aanzien van het besluit

daartoe gemachtigd ingevolge artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994;

 

voorgenomen het verzoek van de heer J.H. Thewessem tot een gehandicaptenparkeerplaats tegenover

zijn woning Paulus Potterweg 22 te Groesbeek;

 

overwegende, dat in verband met de invaliditeit van zijn vrouw, mevrouw C.R.J. Thewessem – Van der

Beek, het noodzakelijk is om op korte afstand van de woning te kunnen parkeren;

 

dat het gemeentelijk beleid in beginsel voorziet in toewijzing van een gehandicaptenparkeerplaats

indien aan een aantal voorwaarden is voldaan;

 

dat een van de voorwaarde het bezit van een gehandicaptenparkeerkaart is;

 

dat mevrouw C.R.J. Thewessem – Van der Beek in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart;

 

dat een andere voorwaarde voor het reserveren van een openbare parkeerplaats tot

gehandicaptenparkeerplaats het niet op eigen terrein kunnen parkeren is;

 

dat de woning Paulus Potterweg 22 beschikt over een eigen oprit;

 

dat de heer J.H. Thewessem tijdens een gesprek met wethouder Th. Giesbers heeft aangegeven dat

de eigen inrit behorende tot de woning echter niet onder alle omstandigheden bruikbaar is;

 

dat de eigen inrit namelijk uitkomt op een parallelweg van de Paulus Potterweg, welke een rijbaanbreedte

heeft van ongeveer 3,80 meter met daarnaast een rij langsparkeerplaatsen;

 

dat in geval van geparkeerde voertuigen op die parkeerplaatsen de effectieve breedte om van de eigen

oprit af te draaien 3,80 meter is;

 

dat voor het haaks opdraaien van een weg volgens het ASVV 2004 een rijbaanbreedte van 5,40 meter

gewenst is;

 

dat bij smallere rijbanen het nodig zal zijn om de eigen oprit te verbreden om aldus voldoende ruimte

te creëren om schuiner naar de weg toe te kunnen rijden;

Nr. 36194

STAATSCOURANT 16 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2014 nr. 36194 16 december 20141



 

dat in het geval van Paulus Potterweg 22 het niet realistisch is om de eigen oprit te verbreden gelet op

het steile talud naar de woning toe, waarvoor reeds keermuren nodig zijn;

 

dat deze maatvoering aanleiding vormt om af te wijken van het gemeentelijk beleid;

 

dat de Paulus Potterweg bovendien een eenrichtingsregime kent van noord naar zuid;

 

dat het geen handhaafbare optie is om enkel tegenover de eigen inrit een parkeerverbod in te stellen

in de langsparkeerhaven teneinde meer effectieve breedte te creëren;

 

dat vanwege de nabijgelegen basisscholen en de diverse praktijken regelmatig geen vrije parkeerplaats

beschikbaar is in de openbare parkeerplaatsen in de directe omgeving van de woning Paulus Potterweg

22;

 

dat door het toekennen van een gehandicaptenparkeerplaats tegenover de eigen inrit de heer en

mevrouw Thewessem altijd in de directe nabijheid van hun woning kunnen parkeren;

 

dat het betreffende gedeelte van de Paulus Potterweg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de

gemeente Groesbeek;

 

dat de Afdeling Verkeer van de Politie Gelderland-zuid met dit soort maatregelen kan instemmen;

 

BESLUIT

  

het verzoek in te willigen door tegenover de woning Paulus Potterweg 22 een gehandicaptenparkeerplaats

te reserveren door plaatsing van een verkeersbord model E06 uit bijlage 1 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 met een onderbord vermeldende het kenteken 7 – KXV - 82;

Groesbeek 2 december 2014

Burgemeester en wethouders

Namens deze,

G  Kwant

Afdelingshoofd Openbare Werken

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan binnen 6 weken na datum van verzending
van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift bij ons worden ingediend. Het bezwaarschrift dient te
zijn ondertekend en tenminste te bevatten uw naam, adres, dagtekening, een omschrijving van het
besluit waartegen het beroep is gericht en de gronden van het beroep.

Indien een bezwaarschrift is ingediend kunt u tevens – indien onverwijlde spoed dat vereist – tegen
betaling van griffierechten een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de
Rechtbank, sector bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem.

 

Staatscourant 2014 nr. 36194 16 december 20142


